
Algunos datos importantes para interactuar con la comunidad: 

 
Función Datos responsable Horarios 

Entregar informaciones de 
pagos, elaborar 
certificados y consultas 

Yazna Ramos 
Fono: 56 9 9802 9570 
Email: 
secretaria.admision@academiatarapaca.com 

Mañana 
10 am a 13 pm 
Tarde 
15 pm a 17 pm 

Responder dudas referidas 
a temas pedagógicos 

Marbet Barrios sede Vivar 
utpbasica@academiatarapaca.com 

8 am a 13 pm 

José Luis Sandoval 
utporella@academiatarapaca.com 

9 am a 14 pm 

Orientaciones a 
apoderados con alumnos 
diagnosticados con NEE 

Yajaira Tapia sede Vivar 
ytapia@academiatarapaca.com 

9 am a 14 pm 

 
HORARIOS DE ATENCIÓN DE LOS DOCENTES A DISTANCIA 

OBJ: ATENDER DUDAS, CONSULTAS, RETROALIMENTACIÓN Y/O REVISIÓN DE MATERIAL 

PEDAGÓGICO. 

 
 
 
 

 
NOMBRE DEL 

DOCENTE 

JEF ASIGNATURAS QUE 

ATIENDE 

CORREO INSTITUCIONAL HORARIO 

Lunes a 

viernes 

GIANINA BIAGGINI 1° A TECNOLOGÍA 3º BÁS gbiaggini@academiatarapaca.com 14:00 a 17:00 hrs 

EVELYN TORRES 1° B MATEMÁTICA 3º D etorres@academiatarapaca.com 

Retroalimentación 

11:00 a 14:00 hrs 

08:00 a 11:00 hrs 

ROMINA LAFUENTE 1° C TECNOLOGÍA 4º BÁSICO.  rlafuente@academiatarapaca.com 10:00 a 13:00 hrs 

MARCIA SEVERINO 2° A MATEMÁTICA 3° A mseverino@academiatarapaca.com Lunes a viernes 

08:00 a 13:00 hrs 

MARCELA MARÍN 2° B HISTORIA 3° mmarin@academiatarapaca.com 15:00 a 17:00 hrs 

KARLA HERNÁNDEZ 2° C  khernandez@academiatarapaca.com 08:00 a 13:00 hrs 

FRANCISCO RAMÍREZ 3° A INGLÉS 1º , 2º , 3º A Y 4º A Y B framirez@academiatarapaca.com 11:00 a 13:00 hrs 

CARLA CARVAJAL 3° B MATEMÁTICA 3ºB-4º BÁSICO 

 

ccarvajal@academiatarapaca.com 08:00 a 13:00 hrs 

RICHARD BOMBAL 3° C MATEMÁTICA Y GEO 3°C Y 5ºB 

CIENCIAS 3º Y 4º A 

rbombal@academiatarapaca.com 14:00 a 19:00 hrs 

MARCIA DÍAZ 3º D LENGUAJE 4º BÁSICO mdiaz@academiatarapaca.com 08:00 a 13:00 hrs 

MANUELA TORRES 4° A ED. FÍSICA mtorres@academiatarapaca.com 08:00 a 13:00 hrs 

14:00 a 17:00 hrs 

JOCELYN ORTUZAR 4° B ED. FÍSICA jortuzar@academiatarapaca.com 14:00 a 17:00 hrs 

MILENKO BALTAZAR 4° C MÚSICA 3º A 6º BÁSICO mbaltazar@academiatarapaca.com 08:00 a 13:00 hrs 

PATRICIO OLIVARES 5° A MATEMÁTICA 5º Y 6º polivares@academiatarapaca.com 08:00 a 13:00 hrs 

JOCELYN FRUGONE 5° B INGLÉS jfrugone@academiatarapaca.com 09:00 a 13:00 hrs 

NOLLY GÓMEZ 5° C LENGUAJE 5º BÁSICO  ngomez@academiatarapaca.com 08:00 a 13:00 hrs 

GABRIEL 

HORMAZÁBAL 

6° A INGLÉS 3º B, C, D – 6º A 

TECNOLOGÍA 5º Y 6º BÁSICO 

 
 

ghormazabal@academiatarapaca.com 09:00 a 13:00 hrs 

MARYLIN ASTUDILLO 6° B LENGUAJE 3ºA, B, C, D - 6º B mastudillo@academiatarapaca.com Lunes a jueves 

13:00 a 18:00 hrs 

LORENA RONDANELLI 6° C CIENCIAS 4º A 6º BÁSICO lrondanelli@academiatarapaca.com 09:00 a 15:00 hrs 

MARCELO MARTÍNEZ S/J HISTORIA 4° A 6° BÁSICO mmartinez@academiatarapaca.com 09:00 a 14:00 hrs 

SUSANA CABEZÓN S/J RELIGIÓN 3º A 6º BÁSICO scabezon@academiatarapaca.com 09:00 a 15:00 hrs 

ANAMARÍA ROJAS S/J RELIGIÓN 1º Y 2º BÁSICO arojas@academiatarapaca.com 15:00 a 17:00 hrs 

PAULA FUENTES S/J ARTES 3° A 6° BÁSICO pfuentes@academiatarapaca.com 09:00 a 13:00 hrs 
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Depto Docente Medio horario 

 Le
n

gu
aj

e
 

Jessica Francino jfrancino@academiatarapaca.com 10:00 a 13:00 hrs 

Camila Villarroel cvillarroel@academiatarapaca.com 
blog: http://filoyletras.weebly.com 

10:00 a 13:00 hrs 

Tania Canales Correo institucional 
tcanales@academiatarapaca.com 

Durante el día 

Karla Machuca kmachuca@academiatarapaca.com 10:00 a 13:00 hrs 

María P. Corayl Zoom" ingresando el código 4585770851 Lunes 8° Lenguaje 
Martes Séptimos 
Miércoles Octavos 
Jueves Primeros Medios 
Viernes 8° Lenguaje 
DE 11: 00 A 13:00 hrs 
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Andrea León aleon@academiatarapaca.com 

coordinación de videoconferencias por ZOOM 
lunes de viernes entre las 8.00 y 
las 17.00 hrs 

James Millar jmillar@academiatarapaca.com 20:00 a 21:00 hrs 

Luciano Urizar lurizar@academiatarapaca.com 10:00 a 13:00 hrs 

Kiara Fernández WhatsApp exclusivo para los alumnos (aclarar 
dudas o consultas) 
+56966934366 - Profesora Kiara 
Correo para estudiantes y apoderados: 
kfernandez@academiatarapaca.com 

Horarios de consulta: 10.00 a 13.00 

 

 H
is

to
ri
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Patricia Carrión pcarrion@academiatarapaca.com 
próximamente: página web que será 
informada. 

Durante el día 

Fabiola Angulo fangulo@academiatarapaca.com Lunes a Jueves: 
Mañana 09:00 a 13:00 
Tarde 15:00 a 17:00 
Viernes de 09:00 a 13:00 

Mario Ravanal mravanal@academiatarapaca.com 10:00 a 13:00 hrs 
 

 C
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Sebastián 
Hernández 

Instagram - @Sebahp16, 
shernandez@academiatarapaca.com 

De lunes a viernes, directos desde las 
16:00 a las 18:00 hrs 

Nancy Fam nyfam@academiatarapaca.com 
-pronto aplicación de ZOOM 

Durante el día 

Mario Contreras mcontreras@academiatarapaca.com Durante el día 

María Fajardo mfajardo@academiatarapaca.com 
http://cientificamentehablando.weebly.com 
(pronta inauguración) 

Durante el día 

 

In
gl

és
 Yarith Jorratt Plataforma ZOOM 

yjorratt@academiatarapaca.com 
Profesora coordina con los alumnos 
los horarios en grupos de 20. 

Anabella Bravo abravo@academiatarapaca.com 10:00 a 13:00 hrs 

Matías molina mmolina@academiatarapaca.com 10:00 a 13:00 hrs 
 

Artes y 
música 

Henry Ceballos hceballos@academiatarapa.com 10:00 a 13:00 hrs 

Alalí Wegener awegener@academiatarapaca.com 10:00 a 13:00 hrs 

Rossana Pereira rpereira@academiatarapaca.com lunes a viernes de 12:00 a 13:30 hrs 
 

Ed. Física Rodrigo Irribarra rirribarra@academiatarapaca.com 10:00 a 13:00 hrs 
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 Una propuesta para organizar el trabajo por días, es decir:  
 

Semana 1 (30 DE MARZO AL 02 DE ABRIL) MATEMÁTICA Y LENGUAJE (REVISIÓN LOS 

VIERNES) 

Semana 2 (03 DE ABRIL AL 05 DE ABRIL) HISTORIA (REVISIÓN LOS VIERNES) 

Semana 3 (06 DE ABRIL AL 08 DE ABRIL) INGLÉS- TECNOLOGÍA (REVISIÓN VIERNES) 

Semana 4 (08 DE ABRIL AL 10 DE ABRIL) CIENCIAS (REVISIÓN VIERNES) 

Entendemos que Música, Educación Física, Artes y Tecnología podemos dedicarle un 

tiempo todos los días. 

En el caso de primeros y segundos estamos priorizando Lenguaje y matemáticas. 
 

RUTINA DIARIA 
LUNES  A VIERNES 

 

09:00 a 09:30 Despertar-lavado de dientes-ducha 
09:30 a 10:00 Desayuno 

10:00 a 11:00 Trabajo con guías (PRIMERO 3 DÍAS) Lenguaje 

11:00 a 12:00 Ver videos de apoyo- contestar interrogantes, etc 

12:00 a 13:00 Utilización instrumento tecnológico a gusto 
13:00 a 13:20 Libre ( tv- Tablet, etc) 

13:30 a 14:00 Almuerzo 

14:00 a 15:00 Trabajo con guías (PRIMERO 3 DÍAS) Matemática 

15:00 a 16:00 Videos de apoyo- realizar ejercicios matemáticos 
16:00 a 17:00 Deporte – Act Física-música-arte 

17:00 a 18:00 Libre ( para juegos- sin Tablet) 

19:30 Cena 

20:00 a 20:30 Libre 

20:30 a 21:00 Lavarse los dientes-ponerse pijama 
21:00 A dormir!!! 

 


